

Der er kraft i færøske kunstnere

Formanden for Frederikssund Kunstforening, Lis Nielsen, oplever, at de færøske kunstnere har en bestemt kraft i deres kunst. Hun er en af dem, der står bag udstillingen af otte anerkendte færøske kunstneres billeder.

28. 6. 9. 12/9-09
FREDERIKSSUND: Langes Magasin er nu klar med den sidste udstilling i forbindelse med Frederikssunds jubilæum.

Det sker med udstillingen »Fornem Færøsk Billedkunst«, der har fernisering i dag.

- Det har spillet en vis rolle for kunstforeningens valg af udstilling, at Dronning Margrethe også er faginspiseret af Færøsk kultur, forklarer Lis Nielsen, der er formand for Frederikssund Kunstforening.

Det er dog ikke den eneste grund til valget.
- Der er en kraft i de færøske kunstnere, og jeg har

erfaring med, at folk i Frederikssund også godt kan lide det, siger Lis Nielsen.

Det er ikke kunstforeningens selv, der har valgt, hvilke kunstnere der skal være en del af udstillingen.

Udstillingen er kommet i stand via et samarbejde med Art Listagluggin Galleri i Thorshavn, og det er det galleri, der har udvalgt kunstnerne.

- Jeg mødte ejeren af galleriet på Forum Kunstmesse, og det var her, idéen til udstillingen opstod, fortæller Lis Nielsen.

Det er Edward Fuglø, Rannvá Holm Mortensen, Frits Johannesen, Asti Luihn, Olivur vid Neyst, Torbjørn Olsen, Eydun av Reyni og Kári Svensson, der tilsammen udstiller cirka 40 malerier.

De fire kunstnere bruger alle naturen til inspiration, men de har en meget forskellige stil og brug af farver.

- De er meget forskellige, så vi har valgt at hænge billederne op, så de ikke splitter hinanden ad, siger Lis Nielsen.

Billederne er blevet sendt fra Færøerne, og de sidste ankom først i onsdag, så der var travlt i Langes Magasin dagen før, at udstil-



Lis Nielsen, der er formand for Frederikssund Kunstforening, mener, at der er en bestemt kraft i de færøske kunstnere, som folk i Frederikssund også vil værdsætte.

Foto: Thomas Olsen

lingen havde fernisering. Foreningens bestyrelsesmedlemmer var i fuld gang

med at hænge billederne op, så alt kunne være klar til udstillingens åbning.

Udstillingen kan ses frem til den 27. september. *el-svor*